CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº _______DE 2021
(Do Sr. OTAVIO LEITE)

Requer urgência na tramitação do PLP n.º

33 de  2020,  que altera  a  Lei  Complementar  nº
123,  de  14  de  dezembro  de  2006,  para
estabelecer e disciplinar a renegociação especial
extrajudicial, a renegociação especial judicial e a
liquidação simplificada, e dispor sobre a falência
das microempresas e das empresas de pequeno
porte.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, URGÊNCIA, na tramitação do PLP n.º 33 de 2020, que altera
a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, para estabelecer e
disciplinar  a  renegociação  especial  extrajudicial,  a  renegociação  especial
judicial  e  a  liquidação  simplificada,  e  dispor  sobre  a  falência  das
microempresas  e  das  empresas  de  pequeno  porte.  Vale  ressaltar  que  o
referido projeto já foi aprovado pelo Senado Federal, e é de autoria do Senador
Angelo Coronel - PSD/BA.

Sala das sessões, ____ de maio de 2021.

OTAVIO LEITE
Deputado Federal

PSDB/RJ
*C

D2
17

45
79
84

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otavio Leite e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217457984500

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Otavio Leite)

Requer urgência na tramitação

do PLP n.º 33 de 2020, que altera a Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro

de 2006, para estabelecer e disciplinar a

renegociação especial extrajudicial, a

renegociação especia l  judic ia l  e a

liquidação simplificada, e dispor sobre a

fa lência das microempresas e das

empresas de pequeno porte.

Assinaram eletronicamente o documento CD217457984500, nesta ordem:

 1  Dep. Otavio Leite (PSDB/RJ)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otavio Leite e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217457984500